Câmara Municipal de Mariana

Gabinete do Vereador Manoel Douglas Soares Oliveira
E-mail: gabinetevereadorpreto(Eamail.com A

TNA AM; E UVR PRIMA E NRIAT, ';3""'5— ENEN

INDICAÇÃO Nº 2931 /2021

Excelentissimo Senhor; | 281
Vereador Ronaldo Alves Bento r
MD Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG. J/Ollz2 /g os

À Mesa Diretora; V

O VEREADOR Manoel Douglas Soares Oliveira, vem muito respeitosamente à

presernça de Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, propor ao egrégio

Plenário a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do Poder

Executivo Municipal, para as devidas providências:

SOLICITAR AMPLIAÇÃO E ALARGAMENTO DA RUA DIAMANTINA NA

CURVA EM FRENTE O Nº326 CABANAS

Justificativa:

A indicação se faz pertinente uma vez que a rua Diamantina necessita dessa

intervenção devido ao grande fluxo de veículos principalmente em horários de pico,

causando engarrafamento e até a mesmo acidentes devido a Curva Ser
fechada e

estreita. Uma possível solução seria a desapropriação de um pequeno espaço de um

lote que não há edificações que está localizado na rua Diamantina nº 251
e ocupa parte

da rua Realeza. Essa intervenção poderá assim resolver grande parte do problema
do

trânsito do bairro Cabanas.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte
dos órgãos

responsáveis antecipamos agradecimentos.

Mariana, 08 de janeiro de 2021.

ánoel Douglas Soareg QliveiratsUNICIPAL UE MARIANA
Vereador — ABROVADOD POR UNANIMIDADE

Partido Verde - PM, , ?) P É o /

N i tt aaa M = á =

v E P T s ee E NTAA

"Éf&'-ªv_í-.?.'f:-.'-.ã —_JU?& Fose 6EA 1S

Atenciosamente,